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2004 – god grund för ljus
framtid

Återigen har Hallsbergs Kommun lagt ett verksamhetsår bakom sig. I likhet med
tidigare är året fyllt med viktiga händelser, såväl negativa som positiva. Man kan
konstatera att vi under 2004 lagt en stabil grund för kommande år, även om
naturligtvis inte allt blir frid och fröjd redan under 2005, men det gäller att försöka
vara långsiktig. Mycket borde kommenteras, men jag nöjer mig med följande
punkter:

• Kommunens ekonomi

Kommunen redovisar ett positivt resultat i kommunens räkenskaper. Detta trots att
alla rapporter under året förutspått underskott. Detta är ett resultat av det fina
arbete som såväl personal som förtroendevalda utfört under året. Det skall man ha
all heder av.

Nu gäller det att hålla i och fortsätta att våga genomföra förändringar och
utveckling av den kommunala verksamheten. Det gäller att hantera varje
kommunal skattekrona med stor respekt och använda den på bästa sätt utifrån
kommuninvånarnas behov och givna förutsättningar !

• Hallsberg - logistikcentrum

Invigningen av Riksbangården under hösten var naturligtvis en milstolpe i såväl
kommunens, länets som mellansveriges möjlighet att utvecklas. Nu har vi en
transportorganisation som ger en unik möjlighet att befästa Hallsberg som landets
naturliga transortcentrum. Vårt unika läge med rangerbangården, de stora vägarna
som passerar kommunen, Örebro Flygplats (landet fjärde största fraktflygplats) och
den logistikkompetens som finns här ger mycket goda förutsättningar för en fortsatt
utveckling av Hallsberg-Örebro-regionen till att bli ett verkligt logistikcentrum. Vi
har verktygen – nu måste vi hantera dem rätt !

Nu skall vi tillsammans med näringslivet flytta över vägtransporter till järnvägen.
En viktig del i detta är att tillsammans med Göteborgs Hamn skapa en daglig
tågpendel mellan Hallsberg och hamnen för att snabbt få ut/in varor som skall till
Europa och övriga världen. På några års sikt skall vi också ha Sveriges första
riktiga Dry Port, dvs en inlandshamn som har all av hamnens service, funktioner
och kringverksamhet. Detta kommer skapa unika praktiska förutsättningar för att
bli ett logistikcentrum.

• Bra arbetsmarknad

Näringslivet i kommunen har generellt utvecklats mycket positivt. Volvo anställer
som aldrig förr, Atria Lithells i Sköllersta fortsätter med sin kraftiga
produktionsökning, Green Cargo och andra järnvägsanknutna verksamhet
blomstrar – exemplen är många. Detta ger att vi även idag har en relativt sett låg
arbetslöshet i kommunen. Arbetet måste naturligtvis dock fortsätta för att utplåna
arbetslösheten helt.  Vi har riggat den kommunala organisationen för att göra vårt
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jobb för att underlätta för utveckling av befintliga företag och etablering av nya
företag i kommunen. Det är mycket viktigt att alla drar åt samma håll på ett smidigt
och obyråkratisk sätt.

• Befolkning

Ett mycket stort bekymmer under 2004 är den dramatiska minskningen av
befolkningen i kommunen. Vår ålderssammansättning gör att det är naturligt att
fler avlider än föds i kommunen. Detta ger oss ännu större anledning att jobba med
att öka inflyttningen. Under 2004 lyckades vi inte särskilt bra med detta. Risken
finns att även 2005 blir ett förlorat år i detta avseende. Vi har dock genom olika
åtgärder börjat angripa problemet genom att börja förändra våra bostadsområden.
Hallbo genomgår för närvarande den största förändringen som skett under dess
dryga 50-åriga historia. Under en kort period avvecklar man 270 lägenheter som
bostäder. Detta sker på ett sådant sätt att resterande bostäder skall bli mer
attraktiva. I kvarteret Lien i Hallsberg anläggs en Mötesplats med
spontanidrottsplats, som kommer vara unik i landet. Denna kommer göra området
så attraktivt att man förhoppningsvis kommer ”vallfärda” hit.

Samtidigt planerar Hallbo för avveckling av ett 50-årigt långt samarbete med HSB.
Från april 2006 kommer Hallbo för första gången ha en egen administration och
förvaltning, som successivt byggs upp med start 2004.

Under 2005 kommer också ett antal nya detaljplaner fastställas för att kunna
erbjuda villatomter i nya lägen i Hallsberg och Sköllersta. Dessutom kommer en
mer generös och produktionsanpassad  syn på byggnation att tillämpas så det blir
enkelt och smidigt att producera bostäder i hela kommunen.

• Ny kommunal organisation

Under 2004 beslutades om förändringar i den kommunala organisation som
berörde alla nämnder. Förändringarna trädde i kraft i januari respektive april. Den
nya organisationen är ”renare” och verksamheter som naturligt hör samman får nu
möjlighet att utvecklas. Detta gäller till exempel biblioteken där såväl skol- som
folkbiblioteken får Barn- och Utbildningsnämnden som huvudman, Miljö och
tekniknämnden får ansvaret för anläggningarna inom fritidssektorn och
Kommunstyrelsen får ökat ansvaret för strategiska frågor som detaljplaner och
sysselsättning. Detta bör sammantaget ge effektivitetsvinster och en ett bättre
resursanvändande.

• Ljus framtid

I skrivande stund möts jag av beskedet att Sveriges kommun och landsting träffat
nytt kollektivavtal med Svenska Kommunalarbetareförbundet. Därmed är
arbetsfreden räddad på alla våra avtalsområde för ett par år framåt. Det känns
skönt – vi får fasta förutsättningar för den kommunala verksamheten. Att man
landat något högre för Kommunal än för övriga förbund är bra och att man
dessutom lämnat procentberäkning och övergår till krontalspåslag ger en extra
krydda åt avtalet.

Förra veckan genomfördes succén Förenings- och Företagsmässan med över 110
utställare och 3.500 besökare i Sydnärkehallen. Detta är ett styrkebesked på den
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ambition, vilja och kunskap som finns i företag och föreningar i kommunen. Trots
att en del saknades som utställare på mässan var ett en mycket imponerande
tillställning som bara ger god eftersmak. Nu skall det inte dröja 10 år till nästa
mässa !

Redan 28 maj i år genomförs en borunda i kommunen där olika aktörer kan visa
upp sig och sina goda förutsättningar för att erbjuda ett synnerligen bra boende i
kommunen.

Andra positiva saker som händer är att Sydnärkes Utbildningsförbund beslutat att
fortsätta upprustningen av Alléskolan. Sedan tidigare har bibliotek och matsal
renoverats. 2004 började man renoveringen av Västra Skolan, 2005 renoveras
Ekonomen för att sedan fortsätta med Filosofen och Tekniken. Då har hela
Alléskolan fått en nödvändig ansiktsklyftning och är en gymnasieskola med
topplokaler !

Administrationen för SUF har flyttat till Alléskolan från Centrumhuset, vilket var
bra timing då Polisstyrelsen i länet beslutat att koncentrera verksamhet till
Hallsberg och det kräver nya lokaler som vi kunnat tillgodose genom bland annat
denna flytt. Polisen fortsätter glädjande nog att satsa på Polisstationen i Hallsberg
och vi skall göra vad vi kan för att underlätta för dem att expandera där.

• Sammanfattning

2004 var bitvis ett tungt år för kommunen med befolkningsminskning etc, men
samtidigt lade vi en stabil grund för verksamheten  och en positiv utveckling för
framtiden. Även om vi inte kan se den definitiva vändningen under innevarande år
så har grunden lagt till en mycket god utveckling i Hallsbergs kommun. Vi kan se
framtiden an med tillförsikt !

Avslutningsvis vill jag tacka alla samarbetspartner såväl lokalt, regionalt, nationellt
som internationellt för ett god samverkan under 2004 och hoppas på ett än mer
utvecklat gemensamt arbete under kommande år.

Ett riktigt varmt tack riktas också till alla kommunens anställda och
förtroendevalda för ett bra jobb utfört 2004. Nu fortsätter vi gemensamt att göra
stordåd !

Hallsberg den 14 april 2005

Sören Larsson (s)
kommunstyrelsens ordförande


